
                          COMUNE DI CEFALÙ
                          PROVINCIA DI PALERMO

P.I.: 00110740826  Internet: http://www.comune.cefalu.pa.it   C.so Ruggero 139/B - 90015

REGISTRO DELLE  DETERMINAZIONI DEL FUNZIONARIO
RESPONSABILE DEL SETT. AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI

ORIGINALE DELLA DETERMINAZIONE N. 81 DEL  26-11-2013

Registro Generale N. _____ del ___________

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE
SETT. AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI

Premesso:
Che con deliberazione di Giunta Municipale n° 370 del 3.12.2001 sono state determinate le-
indennità di funzione degli Amministratori Comunali ai sensi della L.R. n. 30/2000 nella misura
stabilita dal Decreto Presidenziale 18.10.2001 n. 19 avente per oggetto “Regolamento esecutivo
dell’art. 19 della L.R. 23.12.2000 n. 30 concernente la determinazione delle misure minime delle
indennità di funzione e dei gettoni di presenza degli Amministratori Locali in Sicilia” come segue:

                Sindaco                                                                                                  €       3.615,20
                Vice Sindaco il 55% dell’indennità del Sindaco                                   €       1.988,36
                Presidente del C.C. il 45% dell’indennità del Sindaco                          €          813,42
                Assessori il 45% dell’Indennità del Sindaco                                         €       1.626,84

Che con delibera  n. 145 del 12.7.2013 la G.M. riproponeva, in sede di modifica ed integrazione del-
piano di riequilibrio finanziario pluriennale 2012/2021 ( ex art. 243 bis del D.Lgs 267/2000) già
approvato con deliberazione del C.C. n. 11 del 12.2.2013, nella sezione II – Risanamento, paragrafo
9 – Revisione della spesa – punto 7 “Riduzione di spesa degli Organi politici istituzionali”, la
manovra di contenimento dei costi della politica, relativamente alla riduzione delle indennità degli
Assessori, Presidente del Consiglio e gettoni di presenza dei Consiglieri Comunali, in misura pari al
10%, rispetto a quanto previsto dalla legge.
Che con delibera n. 63 del 15.7.2013 il C.C. confermava la suddetta manovra di contenimento dei-
costi della politica, in sede di modifica al citato piano di riequilibrio.
Considerato che, in conformità a quanto stabilito con i sopra citati atti di Giunta n. 145/2013 e di-
Consiglio n.ri 11 e 63/2013, si rende necessario procedere alla riduzione dell’indennità di funzione
degli Assessori e del Presidente del Consiglio nella misura del 10%.
Considerato, altresì, che la decurtazione del 10% debba essere applicata con decorrenza-
01.01.2013, al fine di realizzare i risparmi programmati, giusta nota del Segretario Generale prot. n.
547 Segr. del 18/11/2013;
Visto il Decreto legislativo sull’ordinamento degli EE.LL. n. 267/2000 e successive modifiche ed-
integrazioni.
Vista la L.R. n. 30/2000-

OGGETTO:

Determinazione SETT. AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI n° 81 del 26-11-2013 COMUNE DI CEFALU'
pag. 1

RIDUZIONE SPESA DEGLI ORGANI POLITICI
ISTITUZIONALI. RIDETERMINAZIONE INDENNITÀ DI
CARICA AGLI AMMINISTRATORI COMUNALI.

http://www.comune.cefalu.pa.it


Vista la Circolare dell’Assessorato Regionale Autonomie Locali e delle Politiche Sociali  n. 1/2011;-

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa, ridurre del 10% le indennità spettanti agli1.
Amministratori Locali, con decorrenza 01.01.2013, come nel prospetto qui di seguito
riportato:

Indennità  base Riduzione del
10%

Indennità
spettante

VICE
SINDACO

1.988,36 -198,84 1789,52

ASSESSORI 1.626,84 -162,68 1464,16

PRESIDENTE
DEL

CONSIGLIO

813,42 -81,34 732,08

Di dare mandato al Responsabile del Settore Personale di provvedere mensilmente alla2.
liquidazione delle predette indennità e di procedere alla quantificazione ed al recupero
delle somme relative all’indennità di funzione degli Assessori e del Presidente del Consiglio
Comunale, erogate senza la predetta riduzione del 10%, con decorrenza 1.1.2013,
decurtando le somme non spettanti nelle prossime tre mensilità.
Dare atto che l’indennità di carica del Sindaco resta confermata nella misura stabilita dalla3.
Delibera di G. M. n. 270 del 3.12.2001 pari ad  € 3.615,20, atteso che nel piano di
riequilibrio finanziario è stata approvata la riduzione delle indennità dei soli Assessori e del
Presidente del Consiglio Comunale.
Di trasmettere il presente provvedimento per conoscenza al Sindaco, agli Assessori, al4.
Presidente del Consiglio e al Collegio dei Revisori.
Di procedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo pretorio on-line e sul sito5.
istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione trasparente”.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  SETT. AFFARI
ISTITUZIONALI E GENERALI

 Dott.ssa PERNICE ROSARIA

DeterminazioneSETT. AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI n. 81 del 26-11-2013 COMUNE DI CEFALU'
Pag. 2



DeterminazioneSETT. AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI n. 81 del 26-11-2013 COMUNE DI CEFALU'
Pag. 3


